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Ne baze te pergjegjesive nga Statuti i Perkohshem i UKZ, 

Mbas disa konsultimeve me prorektoret, dekanet, me stafin akademik, me studentet dhe 

administraten e UKZ-se, 

Mbas konsultimit me Ministrine e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe lnovacionit dhe ne 

marreveshje me Konferencen e Rektoreve te Universiteteve Publike ne Republiken e Kosoves, 

Per shkak te perhapjes se pandemise Covid 19 dhe vendimit te Qeverise se Republikes se Kosoves 

per nderprerjen e procesit mesimor ne territorin e Republikes, 

Rektori i Universitetit "Kadri Zeka" Gjilan, 

Merr 

VENDIM 

1. Procesi mesimor ne UKZ, ne te gjitha nivelet dhe ne te gjitha njesite akademike, vazhdon ne 

format onlajn, ne perputhje me Ligjin per Arsimin e Larte dhe Statutin e Perkohshem te 

Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan. 

2. Mesimi onlajn zhvillohet ne platformat: 

https://meet.google.com/ 

E-learning (Moodie) te UKZ, http:/1213.163.120.36/) 

3. Dekanet duhet te ndermarrin te gjitha masat qe stafi akademik dhe studentet te organizojne 

ligjeratat dhe ushtrimet onlajn. 

4. Stafi akademik dhe studentet duhet te organizojne procesin mesimor rregullisht, ne baze te 

orarit mesimor dhe t'i kryejne te gjitha obligimet dhe pergjegjesite ne perputhje me ligjet ne 

fuqi . 

5. Stafi akademik dhe studentet mund te ndjekin Udhezuesit per perdorimin e platformave per 

mesim onlajn, te cilat jane publikuar ne ueb faqen e UKZ. 

6. Sekretari i Pergjithshem dhe administrata duhet ta pershtasin punen e tyre ne perkrahje te 

mesimit onlajn . 

7. Vendimi vlen deri ne nje vendim te ri. 

Gjilan, me 20 mars 2020 

Prof. Asoc. dr. Bajram Kosumi 


